
UCHWAŁA NR LXIII/466/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej  w Jeżewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art.  9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) 
Rada Gminy w Jeżewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Jeżewo, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu  powołuje Wójt Gminy Jeżewo w drodze zarządzenia, podając jego imienny 
skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Jeżewo występuje do podmiotów  określonych 
w art. 9a ust. 3 - 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Jeżewo. 

2. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić: 

1) w przypadku pisemnej rezygnacji członka zespołu, 

2) na umotywowany wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu, przedstawiciela 
tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy Jeżewo. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr VI/28/2011 Rady Gminy w Jeżewie z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego  z 2011 r. Nr 100, 
poz. 809 z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Jeżewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47130CAF-5D7B-49D5-ADFB-BAB28417DDA1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do projektu Uchwały Rady  Gminy w Jeżewie w sprawie trybu 

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Jeżewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i 572) oraz z art. 6 ust. 2 pkt 1 Ustawyz dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz.535 i 289) do zadań własnych gminy należy w szczególności 
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych. Sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 
Jeżewo został określony w Uchwale nr VI/28/2011 Rady Gminy w Jeżewie z dnia 29 marca 2011 roku 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego  z 2011 r. 
Nr 100, poz. 809 z późn. zm.). 

Zgodnie z nowelizacją Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535 i 289), która weszła w życie 
w dniu 22 czerwca 2023 r., w myśl art. 9a ust. 15 Rada Gminy określa, w drodze uchwały, tryb 
i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
W związku z tym, iż obowiązująca Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ww. Uchwała nr 
VI/28/2011 Rady Gminy w Jeżewie z dnia 29 marca 2011 r. z dniem 22 czerwca 2023 r. stracą swoją moc 
prawną, opracowano projekt nowej Uchwały w sprawie trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Jeżewo. 

Ze względu na aktualny stan prawny zasadne jest przyjęcie przedłożonej Uchwały. Projekt Uchwały Rady 
Gminy Jeżewo w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Jeżewie nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy Jeżewo. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47130CAF-5D7B-49D5-ADFB-BAB28417DDA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/466/2023 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


